Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600275

275

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2021, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSÚ e a Empresa SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI - CNPJ sob o nº
27.390.249/0001-07, no valor total de R$ 474.610,30 (quatrocentos e setenta e quatro mil
seiscentos e dez reais e trinta centavos); MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021.
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para
atender as Secretarias municipais de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação,
Saúde e Educação e Cultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 474.610,30 (quatrocentos e setenta e
quatro mil seiscentos e dez reais e trinta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02
e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a
contar de sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2021, firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSÚ e a Empresa L P MENDONÇA SOBRINHO ME - CNPJ sob o nº
24.913.657/0001-08, no valor total de R$ 85.219,30 (oitenta e cinco mil duzentos e
dezenove reais e trinta centavos); MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021.
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para
atender as Secretarias municipais de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação,
Saúde e Educação e Cultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 85.219,30 (oitenta e cinco mil duzentos e
dezenove reais e trinta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
7.892/2013 e demais legislações correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021 - CPL/PMBF
O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 10 de Novembro
de 2021 (10/11/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
033/2021 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 10
de Novembro de 2021 (10/11/2021), às 08:30 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a Eventual e futura aquisição de
Medicamentos Psicotrópicos os quais serão destinados aos usuários do Sistema Único de
Saúde no âmbito do município de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no
Edital. O Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também
encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no
sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021 - CPL/PMBF
O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 10:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 10 de Novembro
de 2021 (10/11/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
034/2021 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 10
de Novembro de 2021 (10/11/2021), às 10:30 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a Eventual e futura contratação
de Pessoa Jurídica para realizar SERVIÇOS DE CADASTRO ELETRÔNICO IMOBILIÁRIO
MULTIFINALITÁRIO EM NUVEM, DAS UNIDADES IMOBILIÁRIAS DAS ÁREAS URBANAS E
URBANIZÁVEIS DO MUNICÍPIO DE BAIA FORMOSA/RN E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS,
conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as
informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021 - CPL/PMBF
O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 11 de Novembro
de 2021 (11/11/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
035/2021 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 11
de Novembro de 2021 (11/11/2021), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a Eventual e futura contratação
de Pessoa Jurídica para realizar a implantação e manutenção do prontuário eletrônico nas
Unidades Básicas de Saúde (UBS), por meio da contratação de solução que contemple os
serviços de servidor em nuvem para hospedagem do e-SUS APS, conectividade,
disponibilização de equipamento e aplicação web, treinamento dos profissionais de saúde
e suporte técnico continuo para uso do Prontuário Eletrônico do Ministério da Saúde (e-
SUS AB), conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as
informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 25 de outubro de 2021
EVANIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021 - PROC. ADMIN. MC/RN N° 2021.06.04.0027
Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato

convocatório e renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela
Comissão Permanente de Licitação,

ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR OS SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA ENTRE OS
BAIRROS PARAÍBA E SOLEDADE NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, em favor da empresa WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI perfazendo a importância global de R$
248.293,46 (Duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e noventa e três reais e quarenta e
seis centavos). Em sendo assim,

HOMOLOGO o presente certame em favor da empresa WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI por ter apresentado proposta
vantajosa para a Administração Municipal.

Caicó/ RN, 25 de outubro de 2021.
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Repetição

- Processo Administrativo MC/RN nº 2021.06.11.0040
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de
Portaria Municipal, torna público que realizará certame licitatório na modalidade Tomada

de Preços nº 011/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO
SAMANAU, NO MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN.

No dia 11 de novembro de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o
credenciamento dos representantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á
a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL:
Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933,
centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às
13:00 horas, no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hotmail.com.
O edital estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 25 de outubro de 2021.
ERIJACKSON WILLYK DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 12 de novembro de 2021, às 09:00h (horário de
Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de VEÍCULOS DE
PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, 0 KM, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAÚBAS/RN. Solicitação de
edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00
ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 25 de outubro de 2021
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 060/2021, cujo objeto é
aquisição de Veículo tipo Ambulância Semi UTI para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde no Município de Cerro Corá/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail: pregaocerrocora@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a
sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 08h:01m (horário de Brasília) do dia
08/11/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (84)
3488-2478 ou através do e-mail: pregaocerrocora@gmail.com. site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá/RN, 25 de outubro de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 866/2021

Tomada de Preço: 06/2021 - Contratação de empresa especializada em execução de obras
e serviços de engenharia civil, para executar drenagem superficial, pavimentação em
paralelepípedo de 04 ruas . CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOV O S ,
CNPJ 08.109.126/0001-00. CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVOLAR.MT. LTDA ME, CNPJ
05.074.774/0001-80.Objeto: Prestação de Serviços de Obras de Engenharia no valor total
de R$ 229.803,69 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e três reais e sessenta e nove
centavos). PERÍODO DE VIGÊNCIA: 20.10.2021 a 19.10.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
08 de Novembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisição parcelada de materiais gráficos diversos. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº
005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas.

Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 25 de Outubro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições legais, faz saber a todos interessados que
o Processo Licitatório nº 137/2021, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 34/2021, com
abertura inicialmente marcada para o dia 25 de outubro de 2021 (segunda-feira) às 08:30h
(Horário de Brasília), foi prorrogado para o dia 29 de outubro de 2021 (sexta-feira) às
08:30h (Horário de Brasília), por conveniência administrativa.

O edital e os respectivos anexos permanecem inalterados e encontra-se a
disposição dos interessados, no sistema eletrônico, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Grossos 25 de outubro de 2021.
ALMIR RODRIGUES NOIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.00007/2021

Aprazamento de Sessão. Processo nº 0.106/2021. Objeto: Registro de preços
para futura contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de serviços de coleta e
destinação de resíduos sólidos. Tipo: Menor preço global. Data da abertura: 11/11/2021.
Horário: 09h00min. Legislação aplicável: Lei nº 10.520/2002. Decreto nº 10.024/2019.
Decretos Municipais nº 160/2018 e 249/2020. Lei Complementar n°. 123/2006. Lei nº.
8.666/1993 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Todos os esclarecimentos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-26T01:20:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial